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PREFEITURA MUNICIPAL DE @ ?

ANANINDEUA Fag )
Secretaria Municipal de Satide ANANINDEUA
Diretoria Administrativa Financeira E TRABALHO

Setor de Compras =0 —

Ananindeua, 15 de Abril de 2021.

Do: Setor de Compras

Para: GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA
E-mail: CONTATO@gardelinegt.com

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a
contratagdo de empresa especializada para prestagdo de SERVICOS DE
INTERCONEXAO, GERENCIAMENTO, MANUTENCAO E FORNECIMENTO DE
LINK DE INTERNET, para rede de dados e comunicagdo, para atender Secretaria
Municipal de saide de Ananindeua, por um periodo de 12 (doze) meses. Conforme
descrigdes abaixo:

ITEM SERVICOS APRESENTACAO | QUANTIDADE
INTERCONEXAO de rede de dados com a tecnologia

de fibras Opticas 10gbps (dez gigabits por segundo)
entre 01 (uma) unidade CENTRALIZADORA (Sede
SESAU) e 3 (trés) PONTOS DE PRESENCA - POP’s,

neste municipio de Ananindeua, localizados

geograficamente de forma estratégica para que
formem anel dptico com tecnologia OSPF
minimizando assim possiveis problemas de b #
Interrupgéo nas conexdes de dados entre as 74
(setenta e quatro) unidades de salide (relacdo em
anexo) do municipio a serem interligadas usando a
tecnologia PON, sendo: POP1: Unidade Paulo Frota:
POP2: Prefeitura Municipal de Ananindeua e POP3:
Secretaria de Gest&o Fazendaria — segef;
GERENCIAMENTO da rede de dados 10G, através de

pessoal especializado e sistema de monitoramento de

redes, dispositivos, aplicativos da infraestrutura de TIC

(trafego, pacotes, largura de banda, hardware, IP’s e HHEREDE "

ambientes virtuais) de todas as unidades a serem

conectadas;
MANUTENGAO preventiva e corretiva de possiveis
3

UNIDADE 74

falhas na rede com SLA (nivel de recuperagéo) de

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n® 411-B/ Centro. CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com
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interconexdes e links de até 3h (trés horas) com
disponibilizagéo de equipe para pronto atendimento de
interrupcoes 24/7:

FORNECIMENTO de LINK Dedicado de internet de
900Mbps sincrono, para balanceamento de carga e
atendimento imediato a possiveis falhas no LINK
principal. O mesmo, deve estar a servico 24h (vinte e
quatro horas) por dia e 7 (sete) dias por semana e nio
devera ter limitagdes em seu uso, estando 100% (cem
por cento) disponivel para uso da SESAU.

O link de internet Dedicado de 500Mbps (quinhentos
Megabits por segundo) devera dispor de dois ips
publicos utilizaveis, IPV4, ndo sendo aceito NAT entre
a concentradora da SMS e a operadora.

O Link deve ser entregue na diretamente do
concentrador da contratada, na porta 6ptica da CCR
(core cloud router) da SESAU, que estara instalada no
predio da unidade PAULO FROTA, sem que seja
permitido o uso de VLANS no caminho éptico.

A taxa de transmiss&o do link principal devera sempre
estar disponivel na totalidade do fluxo contratado HNiIALE u
(500Mbps de upload e 500Mbps de Download) e nao
deve incluir a taxa de overhead de protocolos até a
camada 2 do modelo OSI.

A inferligacdo deve ser em conexdo permanente,
dedicada e exclusiva, desde as dependéncias do POP
mencionado até a estrutura de comunicacdo da
Contratada.

Néo sera permitido entrega de LINK dedicado da
mesma operadora do LINK principal contratada pela
SESAU.

O presente Termo de Referéncia visa a implementagéo
de tecnologias da informagdo para pleno
funcionamento do prontuario eletrénico do cidadao-
PEC, com a utilizagdo de interconexdo entre as
Unidades Basicas de Saude e um servidor de dados
centralizado, de acordo com a Portaria n° 3.393, de 11

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n°® 411-B/ Centro. CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41
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de dezembro de 2020, que HOMOLOGA a adesao do
municipio de Ananindeua para o recebimento dos
recursos para investimento para implementagdo do
Prontuario Eletronico do Cidadao-PEC.

Para melhor composigdo de pregos segue anexo termo de referencia B

Solicitamos a resposta imediata da solicitagdo contendo o item acima, em papel
timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsével e prazo de validade minimo
da proposta de 120(cento e vinte) dias.

Desde ja agradecemos o atendimento de nossa solicita¢do.

Atenciosamente,

. 1do Lira Reimdo
Setor de Compras. Reg::i%ommmsm

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n® 411-B/ Centro. CEP: 67.030-133
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M Gma“ SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTACAO DE AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E DISPOSITIVOS
TECNOLOGICOS .

1 mensagem

SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com> 23 de abril de 2021 14:21
Para: CONTATO@gardelinegt.com

Boa Tarde!
Solicitamos o envio de proposta comercial, referente aquisicao de equipamentos e dispositivos tecnoldgicos para
informatizagdo das equipes de atengéo primaria, pelo periodo de 12 (doze) meses, para atender a Secretaria

Municipal de Satde de Ananindeua, Solicitamos proposta com prazo de validade minimo da proposta de
120(cento ¢ vinte) dias, conforme especificagdes abaixo descritas.

Cordialmente,

™ Coordenacéo de Compras/SESAU

2 anexos
@ PEDIDO DE COTAGCAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA PRONTUARIO ELETRONICO.doc
191K

@) TERMO DE REFERENCIA INFORMATIZAGAO DAS UNIDADES (PRONTUARIO ELETRONICO) 3001.doc
270K
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 14.136.037/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vilida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:01:41 do dia 09/03/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 05/09/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 713E.0E69.8A12.80BB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



- 09/06/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 14.136.037/0001-56
Razdo Social:GARDELINE E BARRETO DIAGNOSTICOS LTDA EP
Endereco: RUA UM 6 ALTOS SALA 2 / COHAB / TUCURUI / PA / 68459-690

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificacdo Niimero: 2021042001534831906743
Informacdo obtida em 09/06/2021 15:02:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultac rilpages/impressao jsf

17



RS
. JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHOG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 14.136.037/0001-586

Certidéo n®°: 18294106/2021

Expedicdo: 09/06/2021, as 15:05:05

Validade: 05/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jue GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.136.037/0001-56, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao altesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidioc condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados pPerante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdoc Prévia.
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Setor de Compras

Do: Setor de Compras
Para: ZONE ENGENHARIA LTDA
Fone: (91)98234-1212

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a
contratagdo de empresa especializada para prestagio de SERVICOS DE
INTERCONEXAO, GERENCIAMENTO, MANUTENCAO E FORNECIMENTO DE
LINK DE INTERNET, para rede de dados e comunicagdo, para atender Secretaria
Municipal de satde de Ananindeua, por um perfodo de 12 (doze) meses. Conforme
descrigdes abaixo:

ITEM SERVICOS APRESENTACAO | QUANTIDADE
INTERCONEXAO de rede de dados com a tecnologia

de fibras dpticas 10gbps (dez gigabits por segundo)
entre 01 (uma) unidade CENTRALIZADORA (Sede
SESAU) e 3 (trés) PONTOS DE PRESENGCA - POP’s,
neste municipio de Ananindeua, localizados

geograficamente de forma estratégica para que
formem anel éptico com tecnologia OSPF
minimizando assim possiveis problemas de ERIDADE <
interrupgéo nas conexdes de dados entre as 74
(setenta e quatro) unidades de salide (relacdo em
anexo) do municipio a serem interligadas usando a
tecnologia PON, sendo: POP1: Unidade Paulo Frota:
POP2: Prefeitura Municipal de Ananindeua e POP3:
Secretaria de Gestao Fazendaria — segef;
GERENCIAMENTO da rede de dados 10G, através de

pessoal especializado e sistema de monitoramento de

redes, dispositivos, aplicativos da infraestrutura de TIC
; 74
(trafego, pacotes, largura de banda, hardware, IP’s e UHEDE
ambientes virtuais) de todas as unidades a serem

conectadas;

MANUTENCAO preventiva e corretiva de possiveis
falhas na rede com SLA (nivel de recuperacéo) de UNIDADE 74

interconexdes e links de até 3h (trés horas) com

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n° 41 1-B/ Centro. CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com
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disponibilizagéo de equipe para pronto atendimento de
interrupcées 24/7:

FORNECIMENTO de LINK Dedicado de internet de

500Mbps sincrono, para balanceamento de carga e

atendimento imediato a possiveis falhas no LINK
principal. O mesmo, deve estar a servico 24h (vinte e
quatro horas) por dia e 7 (sete) dias por semana e nio
devera ter limitagdes em seu uso, estando 100% (cem
por cento) disponivel para uso da SESAU.

O link de internet Dedicado de 500Mbps (quinhentos
Megabits por segundo) devera dispor de dois ips
publicos utilizaveis, IPV4, nao sendo aceito NAT entre
a concentradora da SMS e a operadora.

O Link deve ser entregue na diretamente do
concentrador da contratada, na porta 6ptica da CCR
(core cloud router) da SESAU, que estara instalada no
predio da unidade PAULO FROTA, sem gue seja
permitido o uso de VLANS no caminho ptico.

A taxa de transmissao do link principal devera sempre
estar disponivel na totalidade do fluxo contratado UNIDADE o1
(500Mbps de upload e 500Mbps de Download) e nao
deve incluir a taxa de overhead de protocolos até a
camada 2 do modelo OSI.

A interligagdo deve ser em conexdo permanente,
dedicada e exclusiva, desde as dependéncias do POP
mencionado até a estrutura de comunicagdo da
Contratada.

N&o serd permitido entrega de LINK dedicado da
mesma operadora do LINK principal contratada pela
SESAU.

O presente Termo de Referéncia visa a implementacéo
de tecnologias da informagao para pleno
funcionamento do prontuério eletrénico do cidad&o-
PEC, com a utilizacdo de interconexdo entre as
Unidades Basicas de Salde e um servidor de dados
centralizado, de acordo com a Portaria n° 3.393, de 11
de dezembro de 2020, que HOMOLOGA a adesao do

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n° 41 1-B/ Centro. CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com
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municipio de Ananindeua para o recebimento dos
récursos para investimento para implementacéo do
Prontuario Eletrénico do Cidad4o-PEC.

Para melhor composicgo de pregos segue anexo termo de referencia

Solicitamos a resposta imediata da solicitagdo contendo o item acima, em papel
timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsavel ¢ prazo de validade minima
da proposta de 120(cento ¢ vinte) dias.

Desde ja agradecemos o atendimento de nossa solicitagdo.,

Atenciosamente, %%,

Reginaldo Lira Reimdo
Setor de Compras. Coord. Compras/ SESAU

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n° 41 1-B/ Centro. CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com



M Gmail SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

COTACAO SERVICO DE INTERCONEXAO (INTERNET 2021)

1 mensagem

SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com> 23 de abril de 2021 13:40
Para: bruno@zone.eng.br

Boa Tarde!
Solicitamos o envio de proposta comercial, referente contratagao de empresa especializada para prestacdo de servigos de

Interconexéo, Gerenciamento, manutencéo e Fornecimento de Link de Internet para as Redes de Dados e Comunicag&o da
Secretaria Municipal de Satide de Ananindeua, pelo periodo de 12 (doze) meses, conforme Documentos anexo:

Cordialmente,

Coordenagao de Compras/SESAU

~ @ PEDIDO DE COTAGAO INTERNETE 2021.docx
58K
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Proposta Comercial

Zone Engenharia LTDA

Psg Jarbas Passarinho, n° 200
66620-530, Marambaia, Belém/PA
CNPJ: 31.983.732/0001-72

(91) 98234-1212 Wpp
Bruno Cardoso
Diretor Executivo/CED
bruno@zone.eng.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - SMs

21/05/2021
Coordenagdo de Compras/SESAU

Proposta com validade de 60 dias,
compras.sesauananindeua@gmail.com

REF; 021-05/2021-R0

Objeto: FORNECIMENTO DE LINK OPTICO

DESCRICAO DO ITEM VALOR UNIT. VALOR TOTAL

INTERCONEXAO de rede de dados, através de fibras opticas 10gbps, entre
01({uma) unid. CENTRALIZADORA (Sede SESAU) e 3(irés) PONTOS DE
—_ PRESENCA - POP's, no municipio de Ananindeua, localizados de forma estratégica
1 para formar anel éptico com tecnologia OSPE seminterrupgoes de funcionamento UND 74 R$ 1.658,00 R$ 122.692,00
nas 74(selenta e quatro) unidades de satide do municipio a serem interligadas
usando a tecnologia PON, sendo: POP1: Unidade Paulo Frota; POP2: Prefeitura
Municipal de Ananindeua e POP3: Secretaria de Gestao Fazendaria — segef;

GERENCIAMENTO da rede de dados 10G, através de pessoal especializado e
sistema de monitoramento de redes, dispositivos, aplicativos da infraestrutura de

. TIC (trafego, pacotes, largura de banda, hardware, IP's e ambientes virtuais) de HINB G b 42800 R$  31.672,00
todas as unidades a serem conectadas:

MANUTENCAO preventiva e corretiva de possiveis falhas na rede com SLA (nivel
3 de recuperagéo) de interconexdes e links de até 3h (trés horas) com UND 74 R3 500,00 R$  37.000,00
disponibilizacdo de equipe para pronto atendimento de interrupgées 24/7;

FORNECIMENTO de LINK Dedicado de internet de 500Mbps sincrono, para
balanceamento de carga e atendimento imediato a possiveis falhas no LINK

4 principal. 24/7. 02 (dois) IP's publicos uilizévels Iova. Loosl de instalaggo: Unidade ~ UND 1 R$ 1450000 R$  14.500,00
Paulo Frota (Tv. We -14, 178 - Coqueiro, Ananindeua - PA)

TOTAL MENSAL: RS 205.864,00

TOTAL P/ 12 MESES: RS 2.470.368,00

Condicdes de pagamento
Conforme contrato.

Dados Bancarios
Caixa Econdmica Federal - AG: 1882 OP: 003 CC: 3226-7
Slone Pagamentos - PIX; 31.983.732/0001-72

Entrega:
A combinar

Observagoes;
* No prego ofertado estéo inclusos os valores correspondentes a mobilizagéo, impostos, seguro e demais despesas.

E’-(Uno (!_\cc]w:._

Bruno-Eduardo Santana Cardoso
Diretor Executivo/Eng. Civil
CREA-PA RNP: 151869071-8




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ZONE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 31.983.732/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:23:28 do dia 19/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 18/08/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 346D.4A61.FBAE.B677

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/C6/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  31.983.732/0001-72
Razdo Social:ZONE ENGENHARIA LTDA

Enderego: PSG JARBAS PASSARINHO 200 TERREQ SALA 1 / MARAMBAIA / BELEM /
PA / 66620-490

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042600472998311541
Informagéo obtida em 09/06/2021 15:08:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hTtpS‘.h’conSuIta~crf.E'.aixa,gov.br!consultacrffpagesfimpresaao.jsf
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JUDICIARIQ
oA DO TRABALHO

PODER
JUSTI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ZONE ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.983.732/0001-72

Certidé&o n°: 18295044/2021

Expedicdo: 09/06/2021, as 15:09:06

Validade: 05/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ZONE ENGENHARTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ sob o n° 31.983.732/0001-72, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidéo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
g todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



09/06/2021

https://app.sefa.pa.gov.briemissa o-certidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA |

Nome: ZONE ENGENHARIA LTDA
Inscricdo Estadual: 15.623.057-7
CNPJ: 31.983.732/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributdria, incritos on ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , €
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos ap6s a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 15:10:18 do dia 09/06/2021

Valida até: 06/12/2021

Niumero da Certiddo: 702021080696527-2

Codigo de Controle de Autenticidade: 62119190.C9899A23.06216FBF.D7BCS8C15

Observacgio:

- Nos termos da legislagio pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instrugio Normativa n.° 001 9, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréneia da suspensio de medida liminar.

- A cassa¢do da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta puiblica no enderego eletrénico www.sefa. pa.gov.br.

Valida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov. brlemissao-certidac/emitirCertidao.action

1/2



(9/06/2021 https://app.sefa.pa.gov.brfemissac-certidao/emit irCertidao.action

SERVICO GRATUITO

AN

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA ]

Nome: ZONE ENGENHARIA LTDA
Inscricdo Estadual: 15.623.057-7
CNPJ: 31.983.732/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Ptblica Estadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nao tributaria, incritos na Divida Ativa.

. A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , &
da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzird efeitos apos a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servico da Secretaria Exccutiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 15:10:18 do dia 09/06/2021

Vilida até: 06/12/2021

Nimero da Certiddo: 702021080696528-0

Codigo de Controle de Autenticidade: 2408234E.D0D4923A .8DF5AE78.FAOSEB63

Observagio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certidao poderd, independente de notificacio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instrucio Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassagdo da certidio sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no endereco eletronico www,sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territrio paraense.
SERVICO GRATUITO

https //app.sefa.pa.gov.briemissao-certidao/emitirCertidao. action 2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANANINDEUA 87
Secretaria Municipal de Satde ANANINDEUA
Diretoria Administrativa Financeira E TRABALHO

Setor de Compras e e

Do: Setor de Compras

Para: CENTRAL TECNOLOGIA, SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATIC
Fone: (91)99353-7257

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a
contratagdo de empresa especializada para prestacdo de SERVICOS DE
INTERCONEXAO, GERENCIAMENTO, MANUTENCAO E FORNECIMENTO DE
LINK DE INTERNET, para rede de dados e comunicagdo, para atender Secretaria
Municipal de satide de Ananindeua, por um periodo de 12 (doze) meses. Conforme
descrigdes abaixo:

ITEM SERVICOS APRESENTACAO | QUANTIDADE
INTERCONEXAO de rede de dados com a tecnologia

de fibras dpticas 10gbps (dez gigabits por segundo)
entre 01 (uma) unidade CENTRALIZADORA (Sede
SESAU) e 3 (trés) PONTOS DE PRESENGA - POP’s,

neste municipio de Ananindeua, localizados

geograficamente de forma estratégica para que
formem anel 6ptico com tecnologia OSPF
minimizando assim possiveis problemas de URIDADE H
interrupgdo nas conexdes de dados entre as 74
(setenta e quatro) unidades de saude (relacéo em
anexo) do municipio a serem interligadas usando a
tecnologia PON, sendo: POP1: Unidade Paulo Frota;
POP2: Prefeitura Municipal de Ananindeua e POP3:
Secretaria de Gestao Fazendaria — segef;
GERENCIAMENTO da rede de dados 10G, através de

pessoal especializado e sistema de monitoramento de

redes, dispositivos, aplicativos da infraestrutura de TIC
; . D

(trafego, pacotes, largura de banda, hardware, IP's e UNIRADE o
ambientes virtuais) de todas as unidades a serem

conectadas:

MANUTENCAO preventiva e corretiva de possiveis
falhas na rede com SLA (nivel de recuperagéo) de UNIDADE 74
interconexdes e links de até 3h (trés horas) com

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n° 411-B/ Centro, CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE 1o

ANANINDEUA | ?é .
o ¥ Secretaria Municipal de Satde ANANINDEUA
oA MO Dirctoria Administrativa Financeira E TRABALHO

Setor de Compras — SREE

disponibilizacéo de equipe para pronto atendimento de
interrupgdes 24/7;

FORNECIMENTO de LINK Dedicado de internet de

500Mbps sincrono, para balanceamento de carga e

atendimento imediato a possiveis falhas no LINK
principal. O mesmo, deve estar a servigo 24h (vinte e
quatro horas) por dia e 7 (sete) dias por semana e néo
devera ter limitagdes em seu uso, estando 100% (cem
por cento) disponivel para uso da SESAU.

O link de internet Dedicado de 500Mbps (quinhentos
Megabits por segundo) devers dispor de dois ips
publicos utilizaveis, IPV4, nao sendo aceito NAT entre
a concentradora da SMS e a operadora.

O Link deve ser entregue na diretamente do
concentrador da contratada, na porta 6ptica da CCR
(core cloud router) da SESAU, que estara instalada no
prédio da unidade PAULO FROTA, sem que seja
permitido o uso de VLANS no caminho 6ptico.

A taxa de transmiss&o do link principal devera sempre
estar disponivel na totalidade do fluxo contratado UNIDADE 01
(500Mbps de upload e 500Mbps de Download) e néo
deve incluir a taxa de overhead de protocolos até a
camada 2 do modelo OSI.

A interligagdo deve ser em conexdo permanente,
dedicada e exclusiva, desde as dependéncias do POP
mencionado até a estrutura de comunicacédo da
Contratada.

Nao sera permitido entrega de LINK dedicado da
mesma operadora do LINK principal contratada pela
SESAU.

O presente Termo de Referéncia visa a implementagao
de tecnologias da informagdo para pleno
funcionamento do prontudrio eletrénico do cidado-
PEC, com a utilizacdo de interconexao entre as
Unidades Basicas de Saude e um servidor de dados
centralizado, de acordo com a Portaria n° 3.393, de 11
de dezembro de 2020, que HOMOLOGA a adesao do

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n° 41 1-B/ Centro. CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE

(A

ANANINDEUA re
Secretaria Municipal de Satude ANANINDEUA
Diretoria Administrativa Financeira = LHO

E TRABA
Setor de Compras S S e

municipio de Ananindeua para o recebimento dos
recursos para investimento para implementagéo do
Prontuario Eletrénico do Cidadao-PEC.

Para melhor composicdo de precos segue anexo termo de referencia

Solicitamos a resposta imediata da solicitagdo contendo o item acima, em papel
timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsavel e prazo de validade minimo
da proposta de 120(cento e vinte) dias.

Desde ja agradecemos o atendimento de nossa solicitacdo.

Atenciosamente,

Setor de Compras.

< o LA
Reginaldo Lira Reimdo
Coord. Compras/ SESAU

Rodovia Br-316 KM 08, Rua Luis Cavalcante n° 411-B/ Centro. CEP: 67.030-133
Fone/Fax: (91) 3073 22 41

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com



M Gmail SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

B i O

COTACAOQ SERVICO DE INTERCONEXAO (INTERNET 2021)

1 mensagem

SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>
Para: atendimento@centraltiweb.com.br

9 de junho de 2021 14:18
Boa Tarde!
Solicitamos o envio de proposta comercial, referente contratagéo de empresa especializada para prestagéo de servigos de

Interconex&o, Gerenciamento, manutencdo e Fornecimento de Link de Internet para as Redes de Dados e Comunicacéo dg
Secretaria Municipal de Satde de Ananindeua, pelo periodo de 12 (doze) meses, conforme Documentos anexo-

Cordialmente,

Coordenagao de Compras/SESAU

—~ _, PEDIDO DE COTACAO - SERVIGOS DE INTERCONEXAO, GERENCIAMENTO, MAN UTENGAO E
@ FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET 1459 (1).docx
58K



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COORDENAGAO DE COMPRAS/ SESAU(Compras.sesauananindeua@gmaﬂ.carn}

09.06.2021
Proposta n® 123/2021, com validade de 120 dias

SERVICOS DE INTERCONEXAO, GERENCIAMENTO, MANUTEN

FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET

CAOE

ITEM

DESCRICAO

QTD

V.UNIT.

V. TOTAL

INTERCONEXAO de rede de dados com a
tecnologia de fibras opticas 10gbps (dez
gigabits por segundo) entre 01 (uma) unidade
CENTRALIZADORA (Sede SESAU) e 3 (trés)
PONTOS DE PRESENCA - POP’s, neste
municipio de Ananindeua, localizados
geograficamente de forma estratégica para
que formem anel 6ptico com tecnologia OSPF
minimizando assim possiveis problemas de
interrupcao nas conexdes de dados entre as
74 (setenta e quatro) unidades de satude
(relacdo em anexo) do municipio a serem
interligadas usando a tecnologia PON, sendo:
POP1: Unidade Paulo Frota; POP2: Prefeitura
Municipal de Ananindeua e POP3: Secretaria
de Gestao Fazendaria — segef:

74

R$1.670,00

R$ 123.580,00

GERENCIAMENTO da rede de dados 10G,
através de pessoal especializado e sistema de
monitoramento  de redes, dispositivos,
aplicativos da infraestrutura de TIC (trafego,
pacotes, largura de banda, hardware, IP’s e
ambientes virtuais) de todas as unidades a
serem conectadas;

74

R$ 468,00

R$ 34.632,00

MANUTENCAO preventiva e corretiva de
possiveis falhas na rede com SLA (nivel de
recuperacdao) de interconexdes e links de até
3h (trés horas) com disponibilizacao de equipe
para pronto atendimento de interrupcées
24/17;

74

R$ 625,00

R$ 46.250,00

FORNECIMENTO de LINK Dedicado de
internet de 500Mbps sincrono, para
balanceamento de carga e atendimento
imediato a possiveis falhas no LINK principal.
24/7.02 (dois) IP’s publicos utilizaveis IPv4.
Local de Instalagido: Unidade Paulo Frota (Twv.
We - 14, 178 — Coqueiro, Ananindeua-Pa)

01

R$15.600,00

R$15.600,00

Valor Total Mensal da Proposta

R$ 220.062,00

Valor Total Anual da Proposta

R$ 2.640.744,00

Rodovia BR 316 KM 08 n® 501-Ed Business 316 Sala 411 - Centro - Ananindeua - PA - CEP:
67.030-000 - Cel. Phone +55 (91) 99353-7257

atendimento@centraltiweb.com.br



MINISTERIQ pa FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazends Naciona|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0s TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRAL TECNOLOGIA, SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 10.925.851/0001-07

Cédigo de controle da certidao: 8D64.329C.A57E.0823
Qualquer rasura oy emenda invalidars este documento,



Consuita Regularidade gg Empregador

)

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 10.925.851/0001-97
Raz3o Social:CENTRAL TECNOLOGIA SERVICOS COMERCIO INFORMATICA LTpa

Enderego: ROD BR-316 EDIF BUSINESS 501 KM g S 218 / CENTRO / ANANINDEUA/
PA / 67030-000

Validade:15/04/2021 a 12/08/2021

Certificacido Nidmero; 2021041502040131585000

Informac&o obtida em 07/05/2021 09:29:02

A utilizacso deste Certificado Para os fins previstos em Lei esta
condicionada gz verificaco de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https:ﬁconsufta-crf,caixa‘gov.br!cc)ﬂsuJlacrf)‘pagesr’consu!taEmpregador.jsf




09/06/2021

https://app.sefa.pa.gov.briemi ssao-certidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

AL
ig;_

=y

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA l

Nome: CENTRAL TECNOLOGIA, SERVICOS E COMERCIO DE INF ORMATICA LTDA
Inscricdo Estadual: 15.632.212-9
CNPJ: 10.925.851/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributdria, incritos ou nao na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletronico www.sefa. pa.gov.br.

Emitida as: 14:17:02 do dia 09/06/2021

Valida até: 06/12/2021

Nuamero da Certidio: 702021080696201-0

Codigo de Controle de Autenticidade: 2A21E330.4315D7B8.13CS08EF.B7B76DB2

Observacio:

- Nos termos da legislagio pertinente a presente Certidao podera, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no endereco eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.briemissao-certidao/emitirCertidao.action

112



08/06/2021

https://app.sefa.pa.gov.bifemissao-c ertidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

N

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: CENTRAL TECNOLOGIA, SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
Inscricido Estadual: 15.632.212-9
CNPJ: 10.925.851/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nao tributdria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 e
da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 14:17:02 do dia 09/06/2021

Vilida até: 06/12/2021

Nimero da Certiddo: 702021080696202-8

Cédigo de Controle de Autenticidade: AA171D44.AEB9757A.BBA639DF.EB4ED937

Observaciao:

- Nos termos da legislagio pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do perfodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instrugio Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta puiblica no enderego eletronico www.sefa. pa.gov.br.

Valida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.brlemissao-certidao/emitirCertid ao.action
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRAL TECNOLOGIA, SERVICOS FE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 10.925.851/0001-07

Certiddo n°: 18282739/2021

Expedicdo: 09/06/2021, as 14:15:28

Validade: 05/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que CENTRAL TECNOLOGIA, SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) nd CNPJ sob o n® 10.925,.851/0001-
07, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa Juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndbftst. jus.bt
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ANANINDEUA |
Secretaria Municipal de Satide ANANINDEUA

Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE & ;'

PROCESSO N° 1459/2021 ANANINDEUA, 09/06/2021

AO DAF/FUNDO MUNICIPAL

Encaminhamos o referido processo referente a CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERCONEXAOQ,
GERENCIAMENTO, MANUTENCAOQ E FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, PARA
REDE DE DADOS E COMUNICACAO, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DE ANANINDEUA, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Considerando a natureza dessa solicitacao, encaminhamos os autos com propostas
validas das seguintes empresas; GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA,

ZONE ENGENHARIA LTDA E CENTRALTI SOLUGOES EM Tl que responderam a cotacdo. Segue para
analise e deliberagio que caso requer.

Segue anexo:
Pedido de cotagdo de prego;

Propostas Orcamentdrias;
Mapa Comparativo de precos;

Para as devidas providéncias.

=t N Azm—

Reginaldo Lira Reimao
Setor de Compras/SESAU

ReginaldoLira Reimao

Coord. Compras/ SESAU




